
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001229650

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001229650

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico

NIF: Q4100720D

Dirección web: http://www.iaph.es/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: El Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico se configura como un

organismo cuyos fines son la intervención, investigación e
innovación, documentación, comunicación y desarrollo del
patrimonio cultural en el marco de los planes de investigación,
desarrollo e innovación de la Junta de Andalucía

Dirección: c/ Camino de los Descubrimientos, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Producción documentación digital de BICs y difusión en REA con

fondos PRTR
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000263442
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPGCREOODYNW55AGNCLT2CIYJKLKD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWSROR5DO5P2EQY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Desde el punto de vista técnico y funcional no cabe división en

lotes, por estar las actuaciones requeridas indisolublemente
relacionadas entre sí, debiendo realizarse sobre la unidad de
conjunto que conforma el trabajo a realizar, puesto que tanto la
toma de imágenes como su divulgación a través del Repositorio de
Activos del IAPH  debe de realizarse de forma coordinada.  En lo
que respecta a la imposibilidad de crear lotes funcionales, se
considera que el editor o publicador de las imágenes debe tenerlas
a su disposición de forma inmediata y bajo la propiedad intelectual
del fotógrafo, lo que propicia que ambos sean una misma persona o
formen parte de la misma empresa. En lo respectivo a la
imposibilidad de crear lotes geográficas, se considera conveniente
la uniformidad de criterios estéticos y técnicos en la toma de
fotografías según la apreciación de valores culturales relevantes,
así como en la factura técnica de las imágenes.

Clasificación CPV
79961300-1 - Servicios especializados de fotografía

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Producción de documentación digital de bienes de interés cultural
del patrimonio histórico de Andalucía y su difusión a través del
Repositorio de Activos Digitales del IAPH (Rea) en el marco del

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2023 12:09:19 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGU3NjdlNjM5MDk2NGRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001229650

Plan de Recuperación, Transformación Y Resiliencia

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	84.453,77 €
Importe de licitación (sin IVA): 69.796,50 €
Valor estimado: 69.796,50 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/04/2023 23:59
Lugar:
INSTITUTO ANDALUZ DEL
PATRIMONIO HISTÓRICO
Camino de los Descubrimientos
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Contratación
Teléfono: 955037186
Fax: 955037001

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2023 12:09:19 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGU3NjdlNjM5MDk2NGRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001229650

Email: contratacion.iaph@juntadeandalucia.es
Web: http://www.iaph.es/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/05/2023 23:59
Lugar de presentación:
INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTÓRICO
Camino de los Descubrimientos S/N
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
INSTITUTO ANDALUZ DEL
PATRIMONIO HISTÓRICO
Camino de los Descubrimientos
S/N
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 17c0ff143a495c34a200207d279f075eec7dbcdb656c97fcf0910719f1fbe520)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwgX4c7Sw23W2t35HO3r37Cup9j.pdf
(SHA-256: 741b3efb4c3d948272ca7496d4c2cb05ba2b73490341a5a5bd7f53f56317c31c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2023 12:09:19 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGU3NjdlNjM5MDk2NGRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001229650

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2023 12:09:19 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGU3NjdlNjM5MDk2NGRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


